
 

Sapienza Università di Roma 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002 

studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro5, 00185 Roma 

 

IL DIRETTORE 

Visti gli artt. 16, 32, 33 e 34 della Costituzione; 

Visto il D.L. 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e in particolare l’articolo 3; 

Visto il dpcm 23 febbraio 2020, recante “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, 

recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-

19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020, e le successive misure attuative; 

Visto il dpcm 8.3.2020 contenente misure urgenti di contenimento della diffusione del COVID-19 sul 

territorio nazionale, facente seguito al dpcm del 4.3.2020, entrambi introducenti misure restrittive della 

circolazione interna delle persone; 

Viste le ordinanze regionali, in particolare quella della Regione Lazio n. Z000004 del 8.3.2020, 

contenente misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19. 

Considerato che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale. 

Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 

mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 

di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Vista la normativa nazionale di emergenza; 

Considerato che nel Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali è in corso la procedura 

concorsuale per n. 1 assegni di ricerca di categoria B – tipologia II per il SSD L-FIL-LET/11 (Letteratura 

Italiana contemporanea), il cui bando è stato pubblicato sul sito dell’Ateneo e del Miur in data 19 

dicembre 2019 – Bando n. 4/2019_ASS_RIC prot. 1318/2019; 

Considerato che i candidati ammessi a sostenere il colloquio erano stati convocati a presentarsi presso 

la sede del Dipartimento per il giorno 24/03/20; 

Considerati l’evolversi della situazione epidemiologia, il carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia 

e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 

Valutato lo stato di emergenza generale; 

Sentito il Presidente della commissione giudicatrice, nominata con DD 9/2020, prot. 122/2020; 

Sentito il responsabile del procedimento; 

DECRETA 

Di sospendere, fino al superamento dello stato di emergenza da corona virus e all’introduzione di nuove 

ordinanze normative, lo svolgimento della procedura concorsuale per n. 1 assegni di ricerca di categoria 

B – tipologia II per il SSD L-FIL-LET/11 (Letteratura Italiana contemporanea) – Bando n. 

4/2019_ASS_RIC prot. 1318/2019. 

Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli interessati e pubblicato sul sito del 

Dipartimento. 

Roma, 24/03/2020 

         Il Direttore 

                              Prof. Luigi Marinelli 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 19/2020  Prot. n. 0000274 del 24/03/2020 - [UOR: SI000028 - Classif. VII/1]

mailto:studieuropei@uniroma1.it

